[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУТИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От    03 декабря 2025  года  № 303

О внесении изменений  в постановление администрации Путиловского сельского поселения от 05 февраля 2024 года  № 37  «Об  утверждении муниципальной программы  «Совершенствование и развитие дорожной сети Путиловского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области»

Внести в муниципальную программу «Совершенствование и развитие дорожной сети Путиловского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» постановление администрации Путиловского сельского поселения от 05 февраля 2024 года  № 37  «Об  утверждении муниципальной программы  «Совершенствование и развитие дорожной сети Путиловского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области»  следующие изменения:

1.  Мероприятия по реализации  муниципальной программы «Совершенствование и развитие дорожной сети Путиловского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области»  изложить в новой редакции согласно приложения.

2.   Постановление   подлежит официальному на официальном интернет-сайте Путиловского сельского поселения.

3.   Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Заместитель главы   администрации                                         Т.А. Александрова
Разослано: дело, СЭФУиО,  оф.сайт

Приложение 1

к постановлению администрации

Путиловского сельского поселения
от 03 декабря 2025 года № 303
	Мероприятия по муниципальной программе

	Совершенствование и развитие дорожной сети

Путиловского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, проекта, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Показатели (индикаторы) и их значения

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местные бюджеты
	прочие источники
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Совершенствование и развитие дорожной сети Путиловского сельского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

	2024
	16070,1

	16070,1

	2025
	12369,0

	12369,0

	2026
	3337,4

	3337,4

	2027
	6304,2

	1737,7
	4566,5

	2028
	6339,2

	1789,1
	4550,1

	Итого по муниципальной  программе

	44419,9

	40893,1

	Проектная часть

	Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Дорожная сеть"

	Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

	2026
	0

	0

	2027
	0

	0

	2028
	0

	0

	ИТОГО

	0

	0

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности дорожного движения в границах населенных пунктов поселения"

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности дорожного движения в границах населенных пунктов поселения» в том числе:

	2024
	16070,1

	16070,1

	2025
	12369,0

	12369,0

	2026
	3337,4

	3337,4

	2027
	4415,4

	4415,4

	2028
	4415,4

	4415,4

	 ИТОГО

	40607,3

	40607,3

	Ремонт улично-дорожной сети

	2024
	11622,3

	11622,3

	протяженность дорог
	км
	1,5

	2025
	1631,9

	1631,9

	протяженность дорог
	км
	0,5

	2026
	1300

	1300

	протяженность дорог
	км
	0,5

	2027
	2100

	2100

	протяженность дорог
	км
	0,5

	2028
	2100

	2100

	протяженность дорог
	км
	0,5

	ИТОГО

	18754,2

	18754,2

	Содержание улично-дорожной сети

	2024
	4447,8

	4447,8

	протяженность дорог
	км
	36,8

	2025
	10737,1

	10737,1

	протяженность дорог
	км
	38,4

	2026
	2037,4

	2037,4

	протяженность дорог
	км
	38,4

	2027
	2315,4

	2315,4

	протяженность дорог
	км
	38,4

	2028
	2315,4

	2315,4

	протяженность дорог
	км
	38,4

	ИТОГО

	21853,1

	21853,1

	Отраслевой проект "Развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования"

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования» в том числе:

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

	2026
	0

	0

	2027
	1888,8

	1737,7
	151,1

	2028
	1923,8

	1789,1
	134,7

	 ИТОГО

	3812,6

	3526,8
	285,8

	Ремонт улично-дорожной сети

	2024
	0

	0

	2025
	0

	0

	2026
	0

	0

	Ремонт участка дороги ул. Каштановая д. Петровщина

	2027
	1888,8

	1737,7
	151,1

	протяженность дорог
	км
	0,33

	Ремонт участка дороги ул. Староладожский канал  д. Нижняя Шальдиха

	2028
	1923,8

	1789,1
	134,7

	протяженность дорог
	км
	0,33

	ИТОГО

	3812,6

	3526,8
	285,8